REPUBLICA DE COLOMBIA

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE

RESOLUCION No.

0006035, 16A0.1

Por medio de la cual se Adjudica el contrato resultante del
Proceso de Seleccidon Abreviada por Subasta Inversa sa0102012

LA SECRETARIA GENEEAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE, en
uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Mediante documento de estudios y documentos previos de julio de 2012, el Coordinador
Grupo Administrativa, identificé la necesidad de contratacion para |la vigencia 2012 del
"Sumiristro de papeleria, utiles y equipos menores de oficing, insumo para impresoras y
productos ocasionales, a precios fijos uniarios para todas las dependencias de la
Superintendencia de Puertos y Transporte.”

Que una vez confeccionados los estudios y documentos previos respectivos para la
contratacion gue se comenta, segun lo sefalado en el articulo 2.1 1" del decreto 734 de
2012 se determino como modalidad de la Seleccion Abreviada, conforme a lo dispuesto por
el literal a) numeral 2° del articulo 2° de 13 ey 1150 de 2010 en concordancia con lo previsto
en el Titulo 1. Capiltulo |1, Seccién | y del Decreto 734 de 2012, y por tratarse de bienes de
caracterislicas técnicas uniformes se reabizard mediante subasta inversa, conforme a lo
previsto en la Titulo NI, Capitulo |, Subseccion | del Decreto 734 de 2012

Clue en cumpliendo del articulo 2 2.5° del Decreto 734 de 2012, a partir del dia 17 de julio de
2012. se publicaron en & Paortal Unico de Contratacion — SECOP-, el respetive Froyecto de
Fliego de condiciones del proceso el aviso de convocatoria. junto con los estudios y
documentos previos de ésta.

Que en cumplimiento del articulo 2 2 27 del Decreto 734 de 2012, se ordend la apertura del
proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia en la modalidad de Subasta inversa
Presencial sa0102012, mediante la Resolucion No. 5783 de 2012 del 27 de julio de 2012 y
de igual forma establecio el objeto del contrato, 1a modalidad de seleccion correspondiente, el
cronograma del proceso. &l lugar fisico ylo electronico en gue se puede consultar y retirar el
pliego de condiciones y los estudios y documentos previos y la convocatoria para las
veedurias ciudadanas

Que mediante resolucién No. 5789 de 2012 del 30 de julio de 2012 se saneo un vicio de la
Resolucion No. 5783 de 2012 (Por medio de la cual se ordend la apertura del proceso de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia en la modalidad de Subasta Inversa Presencial

sal102012) f
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RESOLUCION No. Hoia No. 2

Por medio de la cual se Adjudica el contrato resultante del
Froceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa sa0102012

Que la Superintendencia de Puertos y Transporte estimo como presupuesto oficial de la
presente contratacion la suma de CIENTO UN MILLONES SETENTA MIL QUINIENTOS
VEINTE PESQS. ($101.070.520), incluido el IVA y demas impuestos, costos y gastos que se
generen &n la ejecucion del contrato.

El valor del presupuestc comprende los costos directos e indirectos incluyendo los
impuestos, tasas contribuciones y demas costos inherentes al cumplimiento satisfactorio del
contrato, correspondientes a la vigencia fiscal de 2012 de conformidad con el CDP No. 28212
del 17 de |ulip de 2012

CGue el dia 6 de Agosto de 2012, & las 1100 am. la Superintendencia de Puertos vy
Transporte, segun lo pactado en el cronograma del proceso, se procedio a realizar la
Diligencia de Cierre. con el fin de adelantar la apertura de sobres, previo conteo de los folios
y estado de los mismos para proceder acto seguido a depositar la propuesta econdmica en
la urna, la cual bajo los paramelros del Principio de Publicidad esta fue sellada,
identificandose las propuestas presentadas por

[ PROPONENTE HORA DE | FOLIOS | OBSERVACIONES
| ENTREGA ORIGINAL - .
r_ PAPELERIA LOS LAGOS 8:50 AM 64 folios Entrega un original y copa
L ! de requisitos habilitantes
| 2 ADVANCED SUPPORT 855 Al 142 folos Entregs un original y copia
) L e S de requisitos habilitantes
3- VINARTA 938 AM ED folios Entrega un original y copia
| COMERCIALIZADORA o de requisitos nabilitantes
["4- A GRAN PAPELERIA 10.21 AM 81 folics Ertrega. un nvlgmai ¥ ¢I:|FI=EI
| o . - |_de reguisitos habilitantes
| 5- SISTEMAS Y 10:35 ANt 48 folios Entrega un onginal
| CISTRIBUCIONES
| FORMACON LTDA Lo p— —— o
B- OFFICEGRAFFICS 10:36 AT 86 folios Entrega un original y copia
de requisitos habitiantes
7 IMPORTADORA DELTA 0 44 A 6 folios Enfrega un onginal y copia
. . de requisitos habilitanies
B-BOCAS DEL TORC 10 45 A% 36 falios Entrens un onginal y copia
de requisttos habilitantes
']
B-AMERICANMNA DE 1045 80 G5 folios | Entrega un onginal ¥ copia
QISTRIBUCIONES | Il de requisitng hahilitantes

Que mediante memorandao 20125300058332 de fecha 06 de agosto de 2012, se designd el
Comité asesor encargado de verificar las propuestas que se presenten dentro del proceso de
Seleccion Abreviada en la modaldad de Subasta Inversa presencial sal102012, quienes
presentaron sus respectivos informes de evaluacion juridica, técnica y financiera, consolidado
el cual fue publicado en la pagna del SECOP — Portal Unico de Contratacion el dia 8 de
agosto de 2012 infarmando el plazo con el gue se contaba para subsanar en lo pertinente:

PROPONENTE TECNICD JURIDICO FINANCIERD HABILITAGD

I PAPELERIALOSLAGOS | CUWPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO
ADVANCED SUPFORT CUMPLE NO CUMFLE | CUMPLE ND

VINARTA COMERCIALIZADORA | CUNMELE NO CUMPLE CUMFLE NOT |
LAGRAN PAPELERIA | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO
| F{]HM&CDH LTDA | C |._|I'I.|"'I—-LE NO CUMPLE | NO 'I:‘.L.ll'l.l'IF'l.E WO
DFFICEGHAFFIES | LUMPLE NO CUMPLE CUMF’LE ND

~ IMPORTADORA DELTA rum LMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO _

) BOCAS DEL TORD ND CLIMPLE CUMPLE | CUMPLE | ND

AMERICANA DE DISTRIBUCIONES | NO/CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | NO

CQue dentro del termino establecido en el Cronograma. los Comités de evaluacion juridica,
técnica v financiera, luego de finalizade el termino oforgado a los proponentes para subsanar,
prasentaron el informe definitvo vy lista de proponentes habilitados el cual fue publicado en el

SECOP el dia 14 de agousio de 2012 v se resumen asi
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Hoia No. 3
RESOLUCION No.
Por medio de la cual se Adjudica el contrato resultante del
Froceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa sa0102012
' PROPONENTE TECNICO JURIDICO | FINANCIERO | HABILITADO
PAFELERIALOSLAGOS | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | 8
__ ADVANCED SUFPORT CUMPLE | CUMPLE CUMFLE | s1
VINARTA COMERCIALIZADORA | CUMFLE | CUMPLE CUMPLE | Si i
LA GRAN PAPELERIA | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | ND
'FORMACON LTDA — | CUMPLE_ CLMPLE CUMFLE S
OFFICEGRAFFICS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE S
i IMPORTADORADELTA NOGUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ND
BOCAS DEL TORD | NOCUMELE | CUMPLE | CUMPLE NO
AMERICANA DE DISTRIBUCIONES | CUMPLE | CUMPLE CUMFLE 8

Que siguiendo =l orden planteado, el dia 15 de agosto de 2012 a las 2:00 pm, se realizé la
Subasta Inversa Presencial, evento registrado en el Acta de Subasta cita a Ia cual asistieron
debidamente representados los siguientes proponentes

PROPONENTES CON
REPRESENTANTES DEBIDAMENTE
_ IDENTIFICADOS )
_PAFELERIA LOS LAGOS

ADVANCED SUPPORT
~VINAR TA COMERCIALIZADORA
FORMACON LTDA
OFF ICEGRAFFICS

ﬁMEHIE--N-"—‘-. DE DFETRIBUCIUNEE

Que tras seguimiento del procedimientu establecido en el Pliego de Condiciones ajustado al
Articulo 32.1 18" del Decreto 734 de 2012 |a subasta se realizé y solo después de la
participacibn activa de todos los proponentes v el transcurso de 3 |lances, se abtuvieron los
siguientes resultados.

NUMERD DE LANCE G-ERTA ECONOMICA MENOR 'f_‘::é’éﬁfs”; o5
_.I—"HHMI:'H LANGE s sgspgo00 | TQ-H_ﬁDD -"
SEGUNDO L ANCE 5 47 448 00D Mk
ITERCER LANCE 5 96408000 MORADO

Que no se realizo un cuarto lance teniendo en cuenta que los cinco (5) proponentes
restantes. aparte del proponente con [a conlrasefia MORADO, hablan manifestado que no
realizarian mas lances de mejora,

Que posteriormente se identificé al proponents con la contrasefia MORADA que hizo la oferta
ecandmica menar en el lance No 3. cbleniéndose lo siguiente;

OFERTA MENOR VALOR: NOVENIA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS
NUEVE MIL PESOS MICTE (3 86 4048 000). incluido VA

OFERTA PRESENTADA POR: PARELERIA LOS LAGOS LTDA.

Que por tales circunstancias y previo acalisis de la capacidad juridica 'nanciera, econémica,
expenencia y los requenmientos minmos de contenido técnico, de conformidad con lo
establecido en los postulados que rigen |3 funcion administrativa y dando cumplimiento a los
criterios establecidos en los Pliegos de Condiclones, se debe adjudicar el contrato resultante
del proceso de Seleccidn Abreviada por Subasta Inversa Presencial sal102012, por ajustarse
a la Ley BO de 1993, Ley 1150 de 2007 Decreio 734 de 2012, demas narmas concordantes y
a los Pliegos de Condiciones, al Proponante PAPELERIA LOS LAGOS LTDA.
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1'6 AB0. 2012
RESOLUCION No

Hoia No. 4

Por medio de la cual s2 Adjudica el contrato resultante del
Proceso de Seleccion Abreviada por Subasta Inversa sa0102012

Que de conformidad corn |0 establecide en (o= Pliegos de Condiciones. se procedié por parte
de PAPELERIA LOS LAGOS LTDA a diligenciar nuevamente los formatos de la oferta
economica obleniendo como resuitado la suma de NOVENTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS NUEVE MIL PESOS M/CTE ($ 96.409.000), incluido IVA

Que en mento de lo expuesto el Secretano General;

RESUELVE:

ARTICULC PRIMERO: Adjudicar el contrato resultante de la Seleccién Abreviada por
Subasta Inversa Presencial sal0102077 cuyo objeto consiste en "Suministro de papeleria,
utiles y equipns menores de oficina. msumo para impresoras y produclos ocasionales, a
precios fijos unifarios para todas las dependencias de la Superntendencia de Puertos y
Transporte” a la empresa PAPELERIA LOS LAGOS LTDA., identificada con NIT:
860.053 274-9 por un valor de NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE
MIL PESOS M/CTE ($ 96 409.000), incluido IVA

ARTICULO SEGUNDO. | us compramisos contractuales que se deriven de este proceso de
Seleccién Abreviada por Subasta Inversa Presencial sa0102012, seran con cargo al
presupuesto de la Supenntendencia de Fueros y Transporte. bajo el cerificado de
disponibilidad presupuestal No 28212 del 17 de julio de 2012

ARTICULO TERCERO' | a presente IFes-ucion se entiende naotificada en las términas y
formas establecidas en e! aficulo 3 de '=2 Ley 1150 de 2007

ARTICULO CUARTO: Comunicar a 05 proponentes no favorecidos el contenido de la
presente resolucion

ARTICULO QUINTO: £l proponente =eleccionado debera suscribir @l contrato dentre del
término establexdo en los Pliegos de Condiciones de la Seleccion Abreviada por Subasta
Inversa Presencial sa0102012

ARTICULO SEXTO: Pubiicar el contenido de |a presente resolucién en el Sistema electrénico
de Contratacion Estatal Publica SECOP. a fravés del portal Unico de Contratacion:
MW Ll de conformidad con o establecida en el articulo 8"del Decreto.

ARTICULO SEPTIMO: | a presente resolucion rige a partir de su comunicacién y contra la
rmisma no procede recurso alguno por la via gubernativa, de conformidad con el paragrafo 1"
del articula 77 de la Ley 80) de 1993 en concordancia con el inciso 3° del articulo 9" de la Ley
1150 de 2007

Dada en Bogota D.C alos 1 B AGU 21]12
COMUNICASE Y CUMPLASE.
pr gl

o
FEDERICO PINEDO MENDEZ
Secretario General -~




